
Contacto

Teléfono +34 952132512
Correo Electrónico serviciodecontratacion@uma.es

Dirección Postal

Avda. Cervantes, s/n
(29071) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE.23/2023 PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-04-2024 a
las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Málaga
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y9g71PkKapYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento fiscal y tributario para la Universidad de Málaga

Servicio de asesoramiento fiscal y tributario para la Universidad de MálagaDescripción 
Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
79221000 - Servicios de asesoramiento tributario.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

ADJUDICAR el expediente de referencia a la empresa Deloitte Asesores Tributarios, S.L.U. por un importe de 28.800,00 €
IVA excluido, por resultar la mejor oferta por su relación calidad precio en base a la baremación realizada por la Mesa de
Contratación y a resultas de la puntuación obtenida por cada una de las empresas licitadoras, debidamente motivada en
cumplimiento del art. 150 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, tal y como se refleja en los informes y actas
cuya publicación ha sido efectuada en el Perfil de Contratante de esta Universidad de Málaga.

Condiciones de Licitación

http://www.uma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y9g71PkKapYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DELOITTE ASESORES TRIBUTARIOS, SLU.
NIF b83916668
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pz. Alcalde Sánchez Monteseirín, nº 2, Edif. Torre Sevilla
(41092) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 954489300
Correo Electrónico agutierrezdegandarilla@deloitte.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.848 EUR.

Motivación

Motivación Según se recoge en las actas publicadas en esta Plataforma y en atención art.150 de la Ley 9/2017 de
Contrato del Sector Público
Fecha del Acuerdo 05/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b46928c-d87b-4020-9b2e-61ef6ee1ec43


Lugar

Pabellón de Gobierno

Dirección Postal

Campus El Ejido
(29071) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/11/2023 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Pabellón de Gobierno

Dirección Postal

Campus El Ejido
(29071) Málaga España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/11/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Juan Antonio de Vizarrón s/n Registro General de la
Consejería de Hacienda, Industria y Energía
(41071) Sevilla España

Dirección Postal

Castellar 22
(41001) Sevilla España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2023 a las 23:59
Observaciones: En base a lo establecido en el art. 138 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público referente a la
información a los interesados, la Universidad de Málaga, por razones de organización, solo puede garantizar realizar las
aclaraciones a lo establecido en los pliegos o resto de documentación complementaria como máximo 4 días antes de
que finalice el plazo fijado para la presentación de ofertas, siempre que los licitadores la hubieran pedido con al menos 7
días de antelación a que finalice el plazo fijado para presentación de ofertas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción del plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vwkHrdMPxtO9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000013024297 |  2024-000387811 | Mon, 08 Apr 2024 09:37:20:419 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91805338809332450673680577371063626546 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vwkHrdMPxtO9Hd5zqvq9cg%3D%3D

